Governo Inovador e Fiun

Ofício n 2  692/2017
Ibitinga, 28 de Abril de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA IBITINr-A
Câmara Municipal de Ibitinga

111 1111111011 I
Protocolo Gera 0002079/2017

Data: 02/05/2017 Horár o: 16:34
LaalalatIvo MTR 325/2017

Assunto: Responde requerimento da ilustre vereadora Alliny Fernanda Sartori
Padalino Rogério, que requer informações sobre atualização dos sites:
www.feiradobordadodeibitinga.com.br  e www.ibitinga.tur.br

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta Câmara Municipal sob

n 2 1116/2017 (Requerimento n 2  197/2017) que requer informações sobre atualização dos
sites: www.feiradobordadodeibitinga.com.br  e www.ibitinga.tur.br

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, documentos sobre
questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTIN 	 ARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

11m2 Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA   IBITINGA
GOVP/M1i110VadUl P Hurnamtano

SECRETARIA DE TURISMO E DESENVOLVIMENTO
DO COMÉRCIO E INDÚSTRIA

Nota Técnica n° 03/2017 — Secretaria de Turisme,
Assunto: Requer Informações sobre Atualizações dos Sites:
www.feiradobordadodeibitinga.com.br  e www.ibitinga.tur.br
Requerimento legislativo n° 197/2017
Interessada: Vereadora Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério

Excelentíssima Sra. Prefeita Municipal Cristina Maria Kalil Arantes

Em atenção ao requerimento legislativo n° 197/2017 de autoria do Vereadora Alliny

Fernanda Sartori Padalino Rogério, esta Secretaria tem a informar que:

1) A atualização do site da Feira do Bordado não foi efetuada porque não temos a senha

para realizar alterações nesse respectivo site. Quanto ao site da Secretaria de Turismo

(www.ibitinga.tur.br)  ele está sendo atualizado constantemente, porém, a senha que

temos não nos habilita a realizar alterações na página inicial, só temos a permissão de

alterar as informações contidas nos links de acesso da barra de ferramentas. Os

eventos atualizados podem ser visualizados no link "Calendário". O material dos

eventos Corpus Christi e da 44a Feira do Bordado estão em fase de desenvolvimento,

assim que estiverem prontos, serão inseridos no site.

2) As atualizações nos sites serão realizadas constantemente, conforme a necessidade.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Flua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA   IBITINGA
Governo Inovado. P ilunramtano

3) Com relação as mídias sociais para divulgar a 4413  Feira do Bordado de Ibitinga, já
tomnc urna página no Facebook do evento com a data do evento. Semanalmente

estamos publicando novas informações e matérias relacionadas com a feira.

Coloco-me à disposição para mais esclarecimentos que eventualmente sejam necessários.

Ibitinga, 28 de Abril de 2017.

Érico Ban

Secretária do Turismo e Desenvolvimento do Comércio e Indústria

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IRITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2
	Page 3